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Vedr. samarbejde mellem Menighedsråd og Borgerforening 
Ønske om etablering af Sognehus og Sundhedshus på samme matrikel 

 
 
På Mols og Helgenæs er Borgerforeningen i den heldige situation, at foreningens deltagelse i 
Region Midt´s projekt ”Fremtidens Landsby” har resulteret i, at Borgerforeningen pr. 20. jan. 2010 
har modtaget tilsagn om tilskud på 1.800.000 kr. i forbindelse med ønske om at etablere et 
Sundhedshus med det formål at øge sandsynligheden for at bevare den lægelige service på Mols og 
Helgenæs, når generationsskifte om kort tid bliver aktuelt og de gamle enmandspraksis ikke 
længere er attraktive for bl.a. yngre læger, og vi befinder os i en marginaliseret position i Region og 
kommune. I samarbejde med Syddjurs kommune er vi langt fremme med planerne om etablering af 
Sundhedshuset og er i færd med at etablere en erhvervsdrivende fond /Selvejende institution, som 
kan forestå etablering og drift af Bl.a. Sundhedshus. 
 
I Borgerforeningen møder vi i den forbindelse et øget ønske om at tænke yderligere kreativt og 
fremsynet, idet et Sognehus ved Knebel kirke kan blive aktuelt før eller senere, og det derfor vil 
være hensigtsmæssigt at tænke samdrift af begge huse med fælles faciliteter i en planlægningsfase 
med etapevis udførelse, når dette måtte blive aktuelt på kirkens store matr.nr. 2e som vist herunder: 
 

 
 
Medens Borgerforeningen i den sammenhæng kan indskyde næsten 2 millioner i et fællesprojekt er 
det værd at undersøge om Kirken kan bidrage med byggegrunden fra ovenstående matrikel længst 
væk fra kirken ud mod Havagervej og Havblikvej? 
Efter konsultation med planchefen i Syddjurs kommune vil placeringen ikke møde modstand, men i 
høj grad anerkendelse, idet projektet vurderes at styrke lokalsamfundet og være velplaceret. 
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De helt præcise spørgsmål er derfor i den forbindelse: 
 

• Hvordan kan Menighedsrådet og Borgerforeningen/Fonden på bedste vis - sammen eller 
hver for sig - bygge de to sammenhængende huse i to etaper - evt. tidsmæssigt forskudt over 
en længere periode - på grunden, så Borgerforeningen/fonden kan optage lån i 
kreditforeningen? 

 
• Vil det være muligt at lade Menighedsrådet/kirken indgå i ovenfor omtalte fond med 

byggegrunden som indskud sammen med Borgerforeningens 1.8 mio. kr.? 
 

• Kan og vil man medvirke til, at Kirken/Menighedsrådet lader Fonden overtage det 
nødvendige areal til 0,- kr. uden selv at være med blandt fondens stiftere? 

 
 
Med henblik på en snarlig afklaring, idet Borgerforeningens muligheder for at udnytte tilskuddet er 
tidsbegrænset fra 1. april 2010 og ganske få år frem. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
På vegne af bestyrelsen for 
Borgerforeningen Mols – distriktsråd for Mols og Helgenæs. 
Jørgen Ørgård 
Gl. Kirkevej 7 
8420 Knebel 


